ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 09.01.2019 года № 01

О внесении изменений
[bookmark: _GoBack]в постановление администрации
Карталинского муниципального района
от 29.12.2018 года  № 1369

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование и развитие молодежной политики в Карталинском муниципальном районе                              на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.12.2018 года № 1369 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование и развитие молодежной политики в Карталинском муниципальном районе                              на 2019-2021 годы», (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) пункт 18 главы III указанной Программы читать в следующей редакции:
«18. Ожидаемые конечные результаты Программы:
1) увеличение количества молодых людей, проживающих                       в Карталинском муниципальном районе, принимавших участие в реализации мероприятий патриотической направленности на территории Карталинского муниципального района, до 11%;
2) увеличение доли молодых людей от общего числа молодых людей        в возрасте от 14 до 30 лет, проживающих в Карталинском муниципальном районе, принявших участие в мероприятиях, направленных на развитие правовой грамотности и повышение электоральной активности, проводимых на территории Карталинского муниципального района, до 22%;
3) сохранение  количества проведенных мероприятий, связанных            с проектной деятельностью молодежи (грантовые конкурсы, семинары, тренинги, форумы), на уровне 2 мероприятий;
4) увеличение количества молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, проживающих в  Карталинском  муниципальном районе, принявших участие в мероприятиях в сфере образования, интеллектуальной и творческой деятельности, проводимых на территории Карталинского муниципального района, до 1580 человек;
5) увеличение публикаций в средствах массовой информации                       о реализуемых в Карталинском муниципальном районе,  мероприятиях                  в сфере молодежной политики, до 42 единиц;
6) увеличение количества молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, проживающих в Карталинском муниципальном районе, вовлеченных                     в волонтерскую, добровольческую, поисковую деятельность, до 143 человек;
7) увеличение количества мероприятий, проводимых на территории Карталинского муниципального района, регистрация которых осуществляется через автоматическую информационную систему «Молодежь России», до 11 единиц;
8) увеличение количества молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, охваченных мероприятиями, проводимыми на территории Карталинского муниципального района, регистрация которых осуществляется через автоматическую информационную систему «Молодежь России»,                                 до 122 человек;
9) увеличение молодежных форумов, проводимых на территории Карталинского муниципального района, организованных в соответствии                 с приказом Федерального агентства по делам  молодежи от 20.01.2016 года          № 11, до 3 единиц.»;
2) приложение 1 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить                  на заместителя главы Карталинского муниципального района                              по социальным вопросам Клюшину Г.А.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                 за собой.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                        С.В. Ломовцев

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Формирование            и развитие молодёжной политики
в Карталинском муниципальном районе
на 2019-2021 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 09.01.2019 года № 01)

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых индикаторов муниципальной программы «Формирование и развитие молодёжной политики
в Карталинском муниципальном районе на 2019-2021 годы»

	№, п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения
	Значения целевого индикатора

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Количество молодых людей, проживающих в Карталинском муниципальном районе, принимавших участие в реализации мероприятий патриотической направленности на территории Карталинского муниципального района
	%
	8
	8
	9
	10
	11

	2.
	Доля молодых людей от общего числа молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, проживающих в Карталинском муниципальном районе, принявших участие в мероприятиях, направленных на развитие правовой грамотности и повышение электоральной активности, проводимых на территории Карталинского муниципального района
	%
	20
	20
	21
	21
	22

	3.
	Количество проведенных мероприятий, связанных с проектной деятельностью молодежи (грантовые конкурсы, семинары, тренинги, форумы)
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	4.
	Количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, проживающих в  Карталинском  муниципальном районе, принявших участие в мероприятиях в сфере образования, интеллектуальной и творческой деятельности, проводимых на территории Карталинского муниципального района
	человек
	800
	1567
	1570
	1575
	1580

	5.
	Количество публикаций в средствах массовой информации о реализуемых в Карталинском муниципальном районе,  мероприятиях в сфере молодежной политики
	единиц
	18
	35
	37
	39
	42

	6.
	Количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, проживающих в Карталинском муниципальном районе, вовлеченных в волонтерскую, добровольческую, поисковую деятельность
	человек
	20
	132
	135
	140
	143

	7.
	Количество мероприятий, проводимых на территории Карталинского муниципального района, регистрация которых осуществляется через автоматическую информационную систему «Молодежь России»
	единиц
	3
	10
	10
	10
	11

	8.
	Количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, охваченными мероприятиями, проводимыми на территории Карталинского муниципального района, регистрация которых осуществляется через автоматическую информационную систему «Молодежь России»
	человек
	100
	113
	115
	120
	122

	9.
	Количество молодежных форумов, проводимых на территории Карталинского муниципального района, организованных в соответствии с приказом Федерального агентства по делам  молодежи от 20.01.2016 года № 11
	единиц
	4
	3
	2
	2
	3